Lampades accenduntur ibi per quadam mulierem cum tamen actenus consueverint accendi per 
clericum. Deponunt predicti testes de credulitate quod tam ipsi quam alii parrochiam negligunt et 
tardius veniunt ad ecclesiam quia non habent rectorem sicut consueverunt. Item quod dicta ecclesia 
est spoliata libris et ornamentis et credunt quod predicta sint asportata per fratres hospitalis ad 
suum locum novum de Villafrancha. Item predicti tamen dixerunt quod fratres asportaverunt duas 
campanas que erant in campanile ecclesie ante dicte. Guillelmus Rubi parrochianis dicte ecclesie 
fornicatur cum Romia Canela et habet inde prolem. Bernardus Prats fornicatur publice at est fama 
cum Campiona et habet ex ea prolem.

Fol. 118                                                                                                   VILAFRANCHA (VILAFRANCA)
XIII kalendas aprilis anno quo supra (15 Març 1310). Item na Taulera uxor Guillelmi Plana tenet 

prostibulum publicum et dictus Guillelmus Plana dimissa dicta sua uxore adulteratur cum Sancia 
et prolem habet et mutuat nihil ominus ad usuras. Item Andreuet dicitur habere uxore a Cabra et 
adulteratur cum Merlina uxore den Merli et cum na Groga. Item en Torreyles de Turre de Ferran 
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uxoratus adulteratur hic cum quadam in carreria de Sancta Clara. Item Jacobus Pareylades uxoratus 
adulteratur cum filia Bernardi de Campo. 

Item Berengarius Callera uxoratus adulteratur ab na Pocha et prolem habet. Item Ferrarius feliu 
uxoratus adulteartur cum na Pugeta et filium habet ex ea. Berengarius Raffart fornicatur cum na 
Velana. Item Bernardus de Crebey fornicatur cum Marchesa serventa sua et filium habet ex ea. Item 
(el text que segueix està esborrat). 

Item Na Roya filia Pontii Vituli habitat cum iudeis et plures alie comedunt et bibunt cum eis et 
Guillelma filia den Tanemar facit idem. 

Item notarii et scriptores ville faciunt instrumenta iudeis diebus dominicis et festivis in contractibus 
usurariis etiam. Item en Texidor de za Gialtrud uxoratus adulteratur cum quadam entauladora. Item 
Geralda entauladora uxor Bernardi Ferruz consentiente ipso viro tenet prostibulum publicum in 
eadem domo et procurat et recolligit alias mulieres ibidem ad contubernium. Item Jacobus Corredor 
est mediator et recipit pignora vel emit ea in fraude usurarum. Item Bernardus de Trabey filius 
Guillelmi uxoratus adulteratur cum filia Bernardi de Campo. 

Item en Prat de Cabanis de Sancto Valentino uxoratus adulteratur hic cum Tapiona et Petrus- 
Arnaldus dez Col clericus exercet similiter usuras et de hoc requiratur Ferrarius de Villafrancha, 
Bonanatus Juncosa et Guillelmus-Ferrarius. Item Bernardus Gilaberti clericus tonsoratur infamatur 
quod exercet contractos usurarios et Arnaldus Balesterius clericus tonsoratus eius sororius procurat 
sibi huiusmodi contractus et recipit pignora Salomonus de Beers et Bonusnidi de Beers et Vitalis 
Barzelay dicti Bonin sciunt de hoc veritatem. 

Item Raimundus Senabre et Bernardus Ponci peccunias a dicto Bernardo Gilaberti mutuo et 
exercent cum sua peccunia contractus usurarios et Petrus de Creboy similiter. Item Bartholomeus 
Rahedor exercet idem. 

Berengarius Rabaza presbiter probat idem per famam et quod Ferrarius Gilaberti frater dicti 
Bernardi facit idem et Romeus Ollerii presbiter dicet veritate qui recipit mutuum a dicto Ferrario et 
Bernardas Trabey et patri eius.

Fol. 118 vto. Romeus Olerii presbiter etiam iuratus et de instrumento super contractibus dicti 
Bernardi Gilaberti dixit se nihil scire, dixit tamen se audivisse quod mutuat ad usuras Matheus 
Colomer presbiter etiam iuratus dixit se hoc audivisse a multis clericis. Idem probat Bartholomeus 
Inaedor per sacramentum; Guillemus Tarazo clericus etiam iuratus dixit famam esse. Ramon dictus 
de Lotger clericus tenet publice quandam in carreria Raimundi De Colle dominus Episcopus ad 
partes Berengarii de Noguera canonici Barchinone remisit sibi penam concubinatus predicti iniuncta 
sibi alia pro modo culpe penitentia salutari. 

Bernardus Rocha clericus tenet quandam nepotem den Franagees in concubinam et mutuat ad 
usuras. Matheus Colom presbiter etiam iudicat publicum esse et notorium quod ipse tenet dictam 
concubinam vidit etiam quod mutuabat contra ad ludum clericis ludentibus ad aleas non tamen 
vidit quod recipent usuras. Idem probat Bartholomeus Raedor dictus Bernardus Rocha clericus in 
acolitatus ordine constitutus fatetur predictam mulierem in concubinam tenere et ex ea filiam habere 
quam nunc lactat. Negat tamen se unquam mutuasse ad usuras, sed bene aliquando mutuavit clericis 
ad ludum et numquam recepit ab eis lucrum aliquod. En Bernardus Planeles regens ecclesiam de 
Senabre tenet publice quandam in carreria Jacinti Matha in concubinam.  

Matheus Colomer presbiter etiam iuratus dixit famam esse publicam in villa de hoc Berengarius 
Maiol presbiter iuratus dixit famam esse de hoc. Guillelmus Tarazo clericus etiam iuratus dixit predicta 
vera esse et vidit dictum Planeles pluries intrantem ad dictam muliere que est soror Messegerii 
Galui Bernardus Planela predictus regens dictam ecclesiam fatetur dictam mulierem ab anno etiam 
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infirmam fuisse eamque visitasse in sua infirmitate ut ipso peteret sibi et ipse sibi si alter alteri in 
aliqua teneretur negat tamen se pecasse cum ea postquam dominus Episcopus invenit predictam in 
visitatione ecclesie Sancte Margarite composuit cum domino Episcopo ad X solidos quos sibi solvit 
iniuncta sibi alia pro modo culpe et est iniuncto tamen sibi sub pena X auros quod ad modo non sit 
cum dicta muliere in loco suspecto nec aliquam teneat concubinam.

Rector ecclesie de Munistrol d’Anoia tenet hic publice concubinam et domos sibi emit et pulsat 
campanam ut ludere volentes conveniant ad ludum. En Cortal presbiter alias vocatur Messeger 
qui nondum venit de armata tenet quandam baptizatam quam alias fuit amica den Alio. Arnaldus 
Dalmacii presbiter per sacramentum dicit famam esse in loco. Matheus Colomer iuratus probat idem. 
Berengarius Maior presbiter iuratus dixit se audivisse predictam et quod postquam dictus Cortal 
ivit versus partes Almerie tenet eam quidam scolaris de Granata. Idem dicit Bartholomeus Raedor, 
Guillelmus Tarazo clericus etiam iuratus dixit predictam vera esse et postquam dictus Messeger 
venit de armata redimit ad eam. Michael de Sancto Juliano presbiter etiam iuratus dixit se audivisse 
predictam et fuit ostensus quidam puer qui dicebatur filius dicti Cortali presbiteri.

Fol. 119 Frater Stephanus comendator hospitalis sancte Marie est publice diffamatus de Romia 
Oliera et prolem ex ea dicitur habuisset et tenet secum in hospitali quandam pedissetam que fuit 
dida. Ferrarii de Villafrancha de qua dictus frater Stephanus habuit filium vel filiam que ultra quam 
facit nutriri apud locum de Vallibus per quandam mulierem que vocatur na Folcha et quando sensit 
venturum Episcopum misit dictum natum per dictam Folcham apud Valls et de nocte fuit repertus cum 
armis. Idem probat Paulus per sacramentum; Berengarius Maiol presbiter iuratus dixit se audivisse 
predicta. Idem dixit Bartholomeus Raedor super duabus mulieribus predictis: Romia predicta et 
quod prolem habuerat ex eadem et hoc recolit etiam se a multibus audivisse de alia muliere nihil scit.

Frater Stephanus comendator predictus per sacramentum interrogato super predictis dixit se 
audivisse quibusdam quod erat diffamatus in villa de dicta Romia. Negat tamen se unquam pecasse 
cum dicta Romia audivit tamen quod dicta dida impregnaverat se et quod peperat; nescit tamen 
nec audivit ubi et quod faciebat nutriri natum illum nescit ubi nec ipse aliter se intromisit de partu 
predicto nec peccavi et unquam cum ea fatetur tamen se ex ea fuisse per aliquos difamatum. Michael 
de sancto Juliano presbiter etiam iuratus dixit se audivisse de dicta Romia, de alia nihil scit composuit 
dictus Frater Stephanus cum episcopo. 

Guillelmus Dalmacii presbiter tenet in concubinam quandam baptizatam et filium habet ex ea et 
fama est in loco. Matheus Colomer presbiter probat hoc esse notorium  et famam publicam esse in 
loco. Berengarius Mayol presbiter dixit idem Michael de Sancto Juliano presbiter etiam iuratus dixit 
se audivisse a multis. Fatetur dictus Guillelmus Dalmacii dictam mulierem in concubinam tenuisse, 
sed postquam dominus Episcopus visitavit in dicta ecclesia participavit cum illa pluries secrete non 
habuit postea prolem et annus est elapsus quod non fecit continua residentia in loco de Villafrancha 
fatetur tamen se adhuc ex ea diffamatum in loco; composuit cum domino Episcopo ad XXX solidos 
quia est pauper quos recepit confestim Nicholaus de Salic iniuncta eidem presbitero alia pro modo 
culpe penitentia salutari et iniuncto nihilominus sub pena X auros quam incurreret ipso facto si quam 
faceret quod ad modo non sit cum dicta muliere in loco suspecto nec aliquam teneat concubinam.

Berengarius Maiol presbiter tenet quibusdam  nomine Berengariam in carreria Romei Escofet in 
concubinam et fama et publica in loco. Matheus Colomer presbiter iuratus fatetur hec vera esse et in 
hoc anno fuit infirmus et confessus et dimisit eam composuit cum domino Episcopo ad XX solidos 
pro pena concubinatus quos recepit Nicholaus iniuncta sibi alia pro modo culpe penitentia salutari 
iniuncta sibi sub pena X aureos quod ad modo non sit cum dicta muliere in loco suspecto nec aliquam 
teneat de cetero concubinam.
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Berengarius Rabaza presbiter consuevit tenere publice in concubinam na Ribotam fatetur dictis 
Berengarius per sacramentum hec vera esse sed post quam fuit absolutus a domino Poncio nunc 
Episcopo Barchinone non participavit cum ea; et de hoc habet litteram absolutionis. Bartholomeus 
Raedor dixit per sacramentum famam esse in loco quod adhuc participat cum ea; dictus Berengarius 
Rabaza venit citatus ante presentiam Episcopi et iniunxit sibi purgationem cum quatuor presbiteris 
faciendam coram decano Penitentis. Raimundus Fabrica tenet publice in concubinam Guillelmam 
et prolem habet ex ea et de hoc est fama publica in loco quod conversatur cum ea. Idem probat 
Arnaldus Dalmacii presbiter quod fama est quod adhuc perseverat cum ea. Matheus Colomer 
presbiter probat hoc esse notorium et nuper peperit cuius fetus dicitur esse dicti Raimundi Fabrica 
ut est fama. Berengarius Maiol dixit idem. Bartholomeus Raedor per sacramentum dixit predictam 
esse veram et famam esse quod participat cum ea. Matheus de Sancto Juliano presbiter etiam iuratus 
dixit se audivisse a multis quod tenet eam secum in domo. Dominus Episcopus remisit sibi penam 
concubinatus predicti iniunctam sibi aliam per modum culpe penitentia salutari et fuit sibi iniunctum 
sub pena privationis beneficii quod a modo non sis cum dicta muliere in loco suspecto nec aliquam 
teneas de cetero concubinam.

Michael Juliani presbiter serviens Capellam hospitalis Sancti Johannis fatetur se multum dilexisse 
uxorem Raimundi Roger Picaperes seque ex ea diffamatum fuisse et bene est annus quod destitit ab 
amore illius. 

Composuit cum domino Episcopo ad XXX solidos quos iuravit solvere postquam Pasce; et 
obligavit se ad penam X auros si ad modo sit cum dicta muliere in loco suspecto vel si aliquam teneat 
de cetero concubinam

Fol. 119 vto. Berengarius Archus presbiter tenet quandam que moratur in operatorio domorum 
Berengarii de Avinionet militis. Negat dictus Berengarius Archus per sacramentum predicta unquam 
vera fuisse. Arnaldus Dalmacii dixit per sacramentum se pluries audivisse predictam et famam est. 
Berengarius Maiol presbiter dixit quod verum fuit quod dicitur, nescit tamen si modo tenet eam. 
Bartholomeus Raedor iuratus dixit idem; post predicta dominus Episcopus iniungit sibi purgationem 
faciendam cum V presbiteris in posse decani penitentis si deficeret in purgatione remisit sibi penam 
concubinatus predicti propter paupertatem et interdixit sibi per mensem ingressum ecclesie in hiis 
scriptis. In dicta fuit purgatio Ramon Oliverii infrascripto ut hinc ad XV dies post Pascha cum V 
presbiteris et duobus vel tribus vicinis coram decano penitentis debat se purgare ex tunc iter aripere 
versus papam alias ex tunc sibi ingressus ecclesie interdicitur in hiis scriptis composuit cum domino 
Episcopo ad XXV solidos de quibus solvit V solidos quos recepi Guillelmus de Canovis residuos 
iuravit solvere infra festum Ascensionis Domini. Solvit totum et iniunctam sibi aliam pro modo culpe 
penitentia salutari, iniunxit sibi sub pena privationis beneficii quod a modo non sit cum dicta muliere 
in loco suspecto nec aliqua teneat de cetero concubinam. 

Gerardus Mazana presbiter tenet in suis domibus filiam de na Figerola et famam est quod 
defloravit eam. Negat dictus Gerardus se nunquam pecasse cum illa quia filia est comatris sue. Arnaldus 
Dalmacii presbiter dixit famam esse in loco de predictis contra dictum Gerardum. Berengarius Maiol 
iuratus dixit idem. Bartholomeus Raedor iuravit idem. Guillelmo Coraro clericus etiam iuratus dixit 
famam esse in loco. Composuit cum domino Episcopo ad XXX solidos quos recepit Guillelmus de 
Canovis et iniunxit sibi alia pro modo culpe penitentia salutari fuit sibi iniunctum sub pena X aureos 
quam incurreret ipso facto si contra faceret quod ad modo non sit cum dicta muliere in loco suspecto 
nec aliquam teneat de cetero concubinam.

Arnaldus Mora rector ecclesie de Sabern tenet hic quandam baptizatam in domibus quas ipse 
rector emit sibi et ipse declarat in eis quando intrat villam bene comedit secum et bibit et cum 
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parrochianis suis declinat ad dictam domum et est famam in Villafrancha quod dicte domus sunt dicti 
Rectoris et dicte mulieris. Dominus Episcopus dispensavit secum super predictis et iniunxit sibi sub 
pena privationis beneficii quod numquam sit cum dicta muliere in eadem domo nec in loco suspecto 
nec aliquam teneat de cetero concubinam iniuncta sibi alia pro modo culpe penitentia salutari 
composuit cum domino Episcopo ad L solidos quos iuravit sibi solvere hinc ad secundam septimanam 
post Pascha, cum ad sinodum venerit solvit termino apposito.

Matheus Colomer presbiter tenet quandam nomine Sauram et prolem habet ex ea et publice 
intrat et exit domum suam. Arnaldus Dalmacii presbiter dixit per sacramentum famam esse de 
predictis in loco. Matheus Colomer negat per sacramentum se non participasse cum dicta muliere 
postquam fuit absolutus per dominum Episcopum. Berengarius Maiol iuratus dixit quod nondum 
sunt duo menses quod dictus Matheus participabat cum illa et Bartholomeus Raedor iuratus dixit hoc 
esse notorium. Guillelmus Taraza clericus etiam iuratus dixit hec vera esse et adhuc participat cum 
ea. Dominus Episcopus attendens paupertatem dicti Mathei remisit sibi penam concubinatus predicti 
et interdixit sibi hinc ad festum Pentecostes in signum penitentie ingressum ecclesie in hiis scriptis et 
quod legat et psalteria et vadat discalciatus ad beatam Mariam de Monteserrato et transacto tempore 
suspensionis predicte cantes III missas pro defunctis.

Romeus Oller presbiter rector capelle Sancte Marie Magdalene est diffamatus de filia Raimundi 
Castelar de Font Rubia et quod filiam habet et ipse Romeus conduxit sibi domos in quibus habitat. 
Dixit dictus Romeus per sacramentum et negat predictam et se numquam pecasse cum ea. Raimundus 
Lavador et Bertrandus Lavador in Valirana qui moratur in carreria de Magdalena et in eadem carreria 
moratur dicta muliere est etiam diffamatus de uxore den Roig Picaperes etiam Guillelmus Compay 
presbiter de Fonte Rubia qui iuratus dixit famam esse in illa parrochia de concubinatu predictorum 
et est fama quod dictus Romeus prolem habuit ex eadem et quod eam tenet in Villafrancha pro 
concubina. Arnaldus Dalmacii presbiter per sacramentum dixit famam esse de predictis Matheus 
Colomer predictus per sacramentum dixit de predicto concubinatum famam esse et ita credit etiam 
quod filium habeat ex eadem. Rectore Ecclesie de Fonte Rubia et dixit: hic esse famam in eius 
parrochia contra dictum Romeum de muliere predicta et quod prolem habet ex ea. Berengarius 
Maiol presbiter probat idem. Bartholomeus Raedor iuratus dixit famam esse. Matheus de Sancta 
Juliano etiam iuratus se audivisse predicta et quod conducebat domos dicte mulieris. (al marge) supra 

Guillelmus Taraza clericus tenet publice  Arsendem et pregnans est ab eo. Arnaldus Dalmacii 
presbiter dixit se audivisse Matheus Colomer  presbiter per sacramentum dixit de hoc famam esse 
et ita credit verum esse. Berengarius Maiol presbiter dixit se audivisse quod dictus Guillelmus 
Tarazo tenet quandam iuvenem mulieris in concubinam et nescit tamen aut sit predictam vel non. 
Bartholomeus Raedor iuravit hoc esse notorium. Fatetur dictus Guillelmus Tarazo per sacramentum 
dictam mulierem tenuisse et impregnasse ut ipsa asserit ipse tamen non credit sibi aut alii participent 
cum ipsa. Dominus Episcopus remisit sibi penam concubinatus et interdixit sibi ecclesiam in hiis 
scriptis in signum penitentie per duos menses et ieiunia festivitatem Beate Marie et veneris sancte 
in pane et aqua et peregrinacionem Beate Marie de Monte Serrato et tria psalteria interim legenda 
et ipse obligavit se ad penam X aureos vel ad penam carceris domini Episcopi ad panem et aqua 
per II menses si de dicta pena non posset satisfacere quod a modo non erit cum dicta muliere in 
loco suspecto nec aliquam tenebit de cetero concubinam tamen Raimundus de Amigdalo capellanus 
Episcopi et Bernardus de Podio clericus dicitur quod non servat interdictum predictum.

Fol. 120 Die dominica intitulata idus martii, mutata fuit dies ista ad diem iovis sequentem, anno 
quo supra visitavit idem Episcopus ecclesiam sancte Marie de Villafrancha. Et fuerunt vocati de 
parrochianis primo Guillelmus de Palatio, Romeus Escofet, Berengarius Ferrarius Mir de Salfores, 
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Guillelmus de Lotger, Berengarius Marches, Berengarius Pelich, Arnaldus dez Cortey, Bernardus 
de Orbeyno, Bernardus Letonis, Bernardus de Cortilio, Arnaldus Mazana, Raimundus Gilaberti, 
Berengarius Busuldoni, Jacobus Lopeti, Bonanatus Porcelli, Bernardus de Valle Molli, Geraldus de 
Trolia baiulus domini Regis, Petrus Rovira, Raimundus de Lotgerio et Guillelmus Sacristi et Jacobus 
Matha qui iurati dixerunt quod servicium ecclesie sit satis bene in ecclesia. Item dixerunt quod en 
Baro cum magna difficultate accedi noluit ad confitendum uxor Guillelmi de Minoriza que laborabat 
in partu et noluit portare viaticum quamquam de hoc esset etiam requisitus.  Item dixerunt quod 
inhoneste mittunt pro vino sacrificii per tabernas scolares cum canadellis. 

Item dixerunt quod cerei ordinati per ministrales ad elevandum Corpus Christi fuerunt furati in 
Ecclesia et credunt quod per clericos et per negligentiam regentium ecclesiam. Item dixerunt quod 
beneficiati in ecclesia ista non curant interesse horis canonicis in ecclesia. Item requirunt partes quod 
in caritatibus et aniversariis vocentur presbiteri pauperes qui nullum sunt beneficium asecuti nec 
habet comode unde vivant. Item dixerunt quod sagio recipit claves ecclesie qualibet die et pulsat 
campanam dez ladre et dimiti ianuas ecclesie apertas et sic fit inhoneste et periculose. Item dixerunt 
quod famam publicam est in loco quod Guillelmus Dalmacii presbiter tenet in concubinam quandam 
baptizatam ex qua filium habet. Arnaldus Dalmacii presbiter per sacramentum dicit famam esse quod 
adhuc perseverat cum ea. 

Item quod Berengarius Maiol presbiter tenet quandam que vocatur Berengaria. Arnaldus 
Dal probat idem, in carreria Romei Escofet in concubinam ut fama est publica. Item Berengarius 
Rabaza presbiter consuevit tenere publice in concubinam na Ribotam et prolem habet fatetur dictus 
Berengarius hec vera esse et postquam fuit absolutus non participavit publice cum ea. 

Item Raimundus Fabrica presbiter tenet Guillelmam in concubinam et prolem habet ex ea. Idem 
probant Poncii Vitali et Gerardus Mazana. Berengarius Archos presbiter tenet publice quandam que 
moratur in operatorio Berengarii de Avinione militis etiam Berengarius Archus predicta vera esse. 

Item Gerardus Mazana presbiter tenet in domibus quas locat quandam filiam de na Figerola 
et famam est in loco quod defloravit eam. Poncius Vithali per sacramentum probat predictos 
concubinatus clericorum; negat dictus Gerardus se unquam pecasse cum illa quia filia est conmatris 
sue et credit Berengarius Rabaza pecant. 

Item rector de Labern tenet hic quandam baptizatam in domibus quas ipse rector emit sibi et ipse 
declinat in eis quando intrat villam. Item Matheus Colomer presbiter tenet quandam nomine Sauram 
et prolem habet et publice intrat et exit domum eius. Idem probat Pontius Vithali. Item Romeus Oler 
presbiter (idem credit) est diffamatus. Idem probat Gerardus Mazana et quod filiam habet ex ea quam 
lactat idem credit Berengarius Rabaza de filia Raimundi de Castelar de Font Rubia et ipse Romeus 
conduxit sibi domos. Item Guillelmus Tarazo clericus tenet publice quandam nomine Arsendis et 
pregnans est. Idem probat Pontius Vithali, Gerardus Mazana. Item Bernardus Rocha clericus tenet 
quandam nepotem domini Franquies in concubinam et mutuat ad usuras. Idem probat Berengarius 
Rabaza presbiter. Idem dicit Berengarius Archus presbiter. Item en Planeles Regens ecclesiam de 
Senabre tenet publice quandam in carreria Jacobi Matha in concubinam. Gerardus probat et vidit 
eum intrantem. Item rector ecclesie de Munistrol D’Anoia tenet hic publice concubinam et domos 
sibi emit et pulsat campanam ad ludum. Item en Cortal presbiter tenet quandam baptizatam quam 
alias fuit amica de alio et dicitur quod en Cantador de za Granada scolaris tenet eam in concubinam. 
Idem probat de auditu Berengarius Rabaza presbiter.

Item dixerunt quod in domo Gerardi Mazana et Mathei Colomer presbiterorum conveniunt 
clerici ad ludum et potum. Negat Gerardus predictus se facere dictam convenientiam sed bene 
recolligit clericos ad potum quia docent. Item Matheus Juliani presbiter. Berengarius Maiol dixit se 
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audivisse servicios ecclesiam hospitalis Sancti Johannis est diffamatus de uxore Raimundi Roig. 
Matheus Colomer presbiter dixit esse diffamatum. Peres idem probat Gerardus Mazana. Idem 

dicit Berengarius Rabaza presbiter. Item R de Lotger clericus tonsoratus tenet publice quandam 
nomine Guillelma et filiam habet ex ea, in carreria Raimundi de Colle probat dicto Vithali. Fatetur 
dictus Raimundus de Lotger hec vera sed confessus est et penitens et ex tunc non participavit cum illa. 
Item Guillelmus Bugatel presbiter tenet concubinam a za Bleda de qua filiam habet.

Fol 120 vto. Die lune intitulata XVII kalendas aprilis (16 Març 1310) anno quo supra visitavit idem 
Episcopus Ecclesiam et fuerunt vocati de parrochianis Venerabilis Raimundus de Spinlis, Jacobus 
Guau, Raimundus de Manso et Petrus Manleu qui iurati dixerunt quod Raimundus de Pruners rector 
istius ecclesie est in scolis sine licentia episcopi ut credunt et regit ecclesiam per Guillelmum de 
Bugatel presbiterum et Guillelmus Bugatel per Arnaldus Michael presbiter in Villam Francham et 
venit aliquibus diebus manet et celebrata missa recedit et pluribus diebus in septimana deficit hic missa 
el dictus Guillelmus de Bugatel tenet hic matrem et quandam concubinam nomine Bonanatam de 
qua filiam habet et bene sunt duo anni quod dictam concubinam tenet hic publice et est fama publica 
in tota parrochia quod sit pregnans ab eo quia sic tenet eam ac esset uxor sua et dictus Guillelmus 
de Bugatell arrendavit istam Ecclesiam et ecclesiam Sancti Martini et tenet hic pro servicio ecclesie 
Arbaldum Michaelem presbiterum de Villafrancha qui venit, mane et post comestionem recedit et 
iacet in Villafrancha et nullum scolarem tenet hic. 

Fatetur dictus Guillelmus Bugatel predictam vera esse negat tamen ipsam esse pregnantem; 
negat etiam emisse seu etiam arrendasse Ecclesiam de Blita quia Barthomeus Baronis eam emit cum 
Berengario Fabrica et Berengarius Dunuz laicis. Item dixerunt quod cum laicis de parrochianis per 
infirmitatem vel alium modum indigent sacerdote habet ire ad Villafrancam pro dicto Arnaldo Michaele. 

Item dixerunt quod Guillelmus Bugatel asserit quondam calicem de stagno de ista ecclesia quem 
asserit se dedisse cuidam consanguineo suo; fatetur dictus Guillelmus Bugatel sed alium restituït 
meliorem. 

Item dicta ecclesia indiget pannis et libris necessariis ad officium Dei. Item dixerunt quod dictus 
Guillelmus Bugatel vendidit bladum Raimundo Manleu III quarterias ordium et mediam tritici ad 
faciendam solutionem precii infra proximis tunc futuris messilius et tempore venditionis vendebat 
propter esperam plus IIII denarios si bene quod valeret tempore venditionis et ibi simili vendi 
frumentum a na Pedrosa flequeria Villefranche dictus Bugatel negat predictam immo mius IIII 
dicitur vendebat quam valeret tempore venditionis. Item dixerunt quod dictus Guillelmus Bugatel 
vendidit Raimundo Manleu quedam mulum et tradidit pretio VIII libras barchinonensis et tradita 
sibi quadam vaca in precium L solidos. 

Ipse Guillelmus Bugatel venit cum dicta concubina sua de nocte ad domum dicti Raimundi 
dicto Raimundo absente et fingens falso dedit intelligere uxori dicti Raimundi quod dictum mulum 
comodaverat eidem Raimundum recuperavit et secum duxit dictum mulum et post ea dictus 
Raimundus deposuit querimoniam penes decanum et decanus adiudicavit illi dictum mulum nec 
adhuc potuit recuperare. Sed facto computo cum eodem Guillelmo de dicto blado recepit idem 
Guillelmum in solutionem precis dicti bladi vacam  predictam. Fatetur dictus Guillelmus Bugatel 
predictam vera fuisse sed idem fecit ut dictus emptor assecuraret sibi cum esset in recessu pretium 
dicti muli.

Fol. 121 (format 15 x 21)                                                                                             TORRE DE FERRAN
Die XVII kalendas aprilis  (16 Febrer 1310) anno Domini MCCCIX ecclesia Sancte Marie Turris 

de Farran quam parrochialis est fuit visitata per venerabilem priorem Monasterii Sancti Pauli de 
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Campo Barchinone et Dalmacium de Marimundo canonicum ecclesie Barchinone de mandato domini 
Episcopi in subsidium Guillelmus Dalila, Bernardus de Manso, Berengarius Grasset parrochiani 
dicte ecclesie. Teste iurati predicti credunt de auditu quod Maria uxor Bernardi de Villafrancha quod 
domum ipsius loci tenetur dare pluribus annis tres quartanos olei ad ipsam ecclesiam. Quedam mulier 
ut audiebat cuius nomen ignorant quam est de Sancto Vincencio  de Cervelione IIII annis citra per 
quos Guillelmus de Vilardello est rector ipsius ecclesie venit bis ad ipsum locum et hospitabatur in 
domo ipsius per unam noctem quelibet vice et adducebat quidam puerum X annorum qui ut dicitur 
est eius filius credunt tamen quod ipsa mulier veniat magis veniebat ad petendum ...

Fol. 121 vto. Ab ipso Geraldus pro se et filio suo pro comittendo peccato cum ipso. Suplicant 
predicti parrochiani domino Episcopo ut placeat sibi quod placent sibi in sequenti visitatione 
predictam ecclesiam personaliter visitare cum iam ipsam visitaverit bis per substitutos et plures sint 
ibidem indigentes confirmatione

Fol. 121 bis (en blanc)
Fol. 121 bis vto. (en sentit invers hi ha la següent llista)
Pontons   diious
Foix    divendres
Font Rubia   dissapte
Mediona   diumenge
Sent Quinti   diluns
Riu de birles (Riudebitlles) dimarts
Sti Vincentii de Morrecurt dimecres
Vila de Mager   dijous   a Vilafrancha
Mirayles  (Miralles)  divendres   Mogia
Turazola (Terrazola)  dissapte
Aviijo  (Avinyó)  diumenge
Ste Esteve de Ruviris  diluns    et si ibi non potest recipi paret  

       comestione in Martorello
Sent Pere Debrea  dimarts
Esperegera (Esparreguera) dimecres
Castelbisbal   diious
Sta Creu Lorde (L’Olorde) die veneris

Fol. 122 ( format de 21 X 30)                         CASTEL VIYL ESTREMER (CASTELLVELL EXTREM)
Die martis sequenti anno quo supra (17 Març 1310) idem dominus Episcopus visitavit ecclesiam 

Sancti Saturnini de Castro Veteri estremo et fuerunt vocati de parrochianis venerabiles Miretus de 
Castro veteri, Raimundus de Podio, Mateus za Rovira, Durandus Zanylera, Guillelmus de Puig des 
Piyl, Guillelmus Roig, Guillelmus de Torrentibus qui iurati dixerunt quod Petrus de Comalonga rector 
capelle Sancti Petri minus complete servit capellam et defficiunt ibi missas multas credit Guillelmus 
de Solerio rector predicte ecclesie hoc verum esset per sacramentum dixerunt quod Petrus Pilar 
beneficiatus ecclesie dez Almunia non faci tibi residentiam sed in ecclesia Sancti Marcialis quam 
curavit a Pontio Vituli rectore eiusdem sed Guillelmus de Solerio rector ecclesie Sancti Saturnini regit 
curam animarum in ecclesia dez Almunia et culpa ipsius deficiunt ibi misse multis diebus et aliquo 
de predictis dixerunt se audivisse quod Ferrarius de Lobregat remisit culpa rectoris sine confessione 
aliquotiens aportati fuerunt pueri ad ecclesiam ad baptizandum et non inveniebant rectorem nec 
presbiterum non tamen per dictum ... fuit aliquod periculum negat rector hec fore vera. Dixerunt quod 
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dictus Guillelmus de Solerio rector tenet concubinam aput locum de Corneliano quam vocatur Agnes 
et filiam habet ex ea. Fatetur dictus Guillelmus de Solerio rector predictam vera esse et se dictam 
mulierem cognovisse nec scit nec credit famam quod dictam proles sit filia sua nec scit nec credit 
se aliter ex dicta muliere fore diffamatum composuit cum domino Episcopo de pena concubinatus 
predicti ad C solidos Barchinone de quibus solvit LX solidos quos recepit Guillelmus de Canovis 
iuravit solvere residuos hinc ad XVI dies post Pascha iniuncta sibi alia pro modo culpe penitentia 
salutari et fuit sibi iniunctum sub pena constitutionis in quam in aderet ipso facto si contra faceret 
quod ad modo non sit cum dicta muliere in loco suspecto nec aliquam teneat de cetero concubinam. 
Solvit dictos XL solidos Guillelmo de Canovis predicto.

Guillelmus Col uxoratus adulteratur cum Marchesa et prolem habet ex ea. Arnaldus Lobregat 
fornicatur cum Romia et prolem habet. Raimundus Borraz tenet quamdam nomine Elicsende ex qua 
prolem habet. 

Guillelmus de Casanovas de Stalela fornicatur cum Elicsende et prolem habet. Berengarius 
Carbo fornicatur cum Maria et prolem habet. Item Bertrandus de Plau uxoratus de Villafrancha tenet 
hic Romiam et prolem habet. Item Jacobus Calabuyg presbiter tenet quamdam a Espoya et prolem 
habet. Berengarius de Sechabechs adulteratur cum Romia et prolem habet.

Fol. 122 vto.                                                                                                      MARMELAR (MARMELLÀ)
Eadem die martis et anno predictis (17 Març 1310) idem dominus Episcopus per priorem 

monasterii Sancti Pauli de Xampo Barchinone et Arnaldus Segarra decanum visitavit Ecclesiam sancti 
Micahelis de Marmelario in subsidium ecclesie de Monte Macello. Et fuerunt vocati de parrochianis 
Berengarius Redon Galiza et Petrus de Argentera qui iurati dixerunt quod servicium Dei in dicta 
ecclesia et officium est diminutum propter infirmitatem incurabilem Raimundi Bartholomei rectoris 
dicte Ecclesie qui adeo est quod missam comode celebrare non potest absque magno periculo et 
scandalo nec baptismum ministrare et hec predicta cessant fieri in ecclesia memorata in grave 
periculo animarum. 

Ferrarius de Jover qui moratur in dicta parrochia fornicatur cum quadam muliere que vocatur 
Elicsendis et habet inde prolem cum qua vivit publice. Suplicant predicti etiam nomine suo et nomine 
aliorum parrochianorum dicte ecclesie dicto Episcopo quod dignetur eis providere de oportuno 
remedio ne defectum patiatur in divinis officiis et ecclesiasticis sacramentis honorantes super predictis 
concientiam domini Episcopi.

OLERDOLA
Die mercurii XV kalendas aprilis anno quo supra (18 Març 1310) idem dominus Episcopus 

visitavit Ecclesiam Sancti MIchaelis de Olerdola et fuerunt in clericos tonsorati scolares qui secuntur 
legitimi: Petrus Matha filius Petri Matha de Villafrancha, Guillelmus Huc filius Guillelmi Huc de 
Villafrancha, Berengarius Guitar de Villafrancha, Raimundus Rabaza de Villafrancha, Ferrarius de 
Polina de Villafrancha, Jacobus Basay de Villafrancha, Berengarius Puculul de Villafrancha, Petrus 
Moylo de Villafrancha, Arnaldus Gili de Villafrancha, Guillelmus Robio de Villafrancha, Castello 
Mayol de Sancto Martino, Raimundus Geraldi de Villafrancha, Ferrarius Laurador de Villafrancha. 
XIII scolares tonsorati.

Et fuerunt vocati de parrochianis Pontius Oler, Guillelmus Soler, Guillelmus de Olivella, Jacobus 
Rosseylo, Guillelmus Rosseylo, et Bernardus Pomera qui iurati dixerunt quod Bertrandus de Splugis 
miles fornicatur cum Geralda et prolem habet. Item Bernardus Miro fornicatur cum Elicsende 
Maroya et pregnans est. 
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Item Guillelmus Clavel fornicatur hic cum Guillemona et tenet eam apud Caneles et prolem habet. 
Item Arnaldus Bernardus fornicatur a Caneles cum Maria Ginera et prolem habet. Item Franciscus 
Sortor de parrochia Sancti Christoforis fornicatur hic cum Elicsende Compona et prolem habet. Item 
Geraldus Ferrarius de Canellis exercet contractus usurarios. Item Bernardus Oler tarde venit ad 
ecclesiam.

Fol. 123                                                                                                                                           PONTONS
Die iovis XIIII kalendas aprilis (19 Març 1310) aano domini MCCC nono idem dominus 

Episcopus per priorem Sancti Pauli de Campo Barchinone et Arnaldus Segarra decanum  penitentis 
et Raimundum de Amigdalo capellanum suum cum esset aliis ocupatus negociïs visitavit ecclesiam 
Sancti Johannis de Pontonibus et fuerunt vocati de parrochianis Gazoza Pera, Berengarius de Riu 
de Cols, Guillelmus za Pera, Veya za Pera et Petrus Trevert qui iurati dixerunt quod Simon de Pulina 
uxoratus adulteratur cum Berengaria Mirata et habet inde prolem et de predictis est fama Petrus 
Revelli fornicatur publice cum Berengaria Ortolana et habet inde duos filios Martorelli tenet publice 
Arsende Plaza et est fama quod desponsavit eandem, sed non vult eam ducere in facie ecclesie eam 
uxorem. 

Ferrarius Stephani fornicatur publice cum Sibilia filia Donati Salvatoris et habet inde prolem. 
Bernardus Traverii filius Petri Traverii fornicatur cum Romia Cortala quam dicitur impregnasse et de 
hoc est fama. Carbonus de Ferreres Cotus vivit separatus ab uxore sua nomine sagina cui Carbone filia 
sua habere citata per eum tenetur providere cum uxori patris sui noverce (= madrastra) sue providere 
non vult ipsa tamen noverca asseritur habere violagium in manso filie sue. Guillema Toses parrochiana 
dicte ecclesie fuit in uxorem adiudicata Bertrando de Lagostera super quo fuit ligatum domini et 
sententia lata pro matrimonio transivit in rem indicatam qui Bertrandus discurrit vagabundus et non 
vult habitare cum dicta Berengaria uxor sua inde petiit dicta Berengaria suplicando quod de bonis 
predicti viri ... sibi mandetur providere per dictum Episcopum.

Mayana mutuat bladum at baratam et animalia vendit ratione spere plus quam valeant venditionis 
tempore ... Ramon. Facit idem et est publice usurarius ...........netus de familia abatio Sanctarum 
Crucium mutuat bladum ad baratam in predicta parrochia.

Fol. 123 vto.                                                                                                                                            FOIX
Die iovis intitulata XIIII kalendas marcii anno quo supra (19 Març 1310) idem dominus Episcopus 

aliis negociïs ocupatus visitavit per venerabilem Dalmacium de Marimundo canonicum Barchinone 
socium suum et Raimundum Amigdalo capellanum suum et Raimundum Dachs notarium suum 
ecclesiam Sancte Marie de Fuxo et fuerunt vocati de parrochianis Ferrarius de Valle, Andreas de 
Manso, Bernardus Sala, Bernardus Zaval, Guillelmus Gisberti et Berengarius ... qui etiam iurati 
dixerunt quod Jacobus Torre rector istius ecclesie consuevit tenere quandam in concubinam quam 
vocatur Ermesendis ex qua filios et filias habet et aliquando ipsa venit huc ad domum rectoris ad 
visitandum filios suos et confestim recedit. Sed in estate proximo preterito fuerunt duo anni venit 
ipsa ad domum rectoris et stetit secum in eadem hospitio ipsius rectoris per totum tempus suum 
et comedit et iacuit quia faciebat ibi messes. Fatetur rector per sacramentum hec vera esse sed 
postquam fuit secum per dominum fratrem Bernardum bone memorie dispensatum non pecavit cum 
ea. Composuit cum domino Episcopo de pena concubinatus predicti ad LXXX solidos quos recepit 
et fuit sibi iniunctum sub pena privationis beneficii quod ad modo non sit cum dicta muliere in loco 
suspecto nec aliquam teneat de cetero concubinam iniuncta sibi alia pro modo culpe penitentia 
salutari.
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Item dixerunt quod Romeus Bramundi in predicta Ecclesia est diffamatus de quadam mulierem 
nomine Geralda Puculula uxor Arnaldi Puculul de Torreyles et dicitur quod est compatrem eius et 
comu... dicto viro suo baiuliam omnium redditum sui beneficii et dat sibi tertiodecimum aliquis forte 
de suo consortio. Negat rector dictum Romeum esse beneficiatum est eius clericus conductitius et 
ipse rector tradidit dicto Arnaldo baiuliam predictam. Negat etiam diffamationem `redictam. Fatetur 
dictus Romeus Bramundi dictam famam esse in loco ex eo videlicet ... domo illius Arnaldi Puculul 
tenetur et conservatur archa in qua sunt vestimenta capite ex ea non remanerent in tuto in capella 
qua est solitaria extra populatum.

Item dixerunt quod dictus Romeus sollicitavit Rominam filiam dicti Andree de Manso defloravit 
et decepit et filiam habuit quam decessit et dictus Andreas laborat ... filiam illa ratione et ipsa ex hiis 
venit ad confusionem et recessit et fugiit et hec bene sunt V vel VI anni vel VII. Fatetur dictus rector 
predictam esse vera et Jacobus presbiter Romiam in concubinam. Fatetur dictus Romeus dictam 
Romiam cognovisse et eam impregnasse et filiam ex ea habuisse quam decessit ignorat tamen an 
esset virgo, vel non, non tamen audivit unquam quod ipsa habuisset virum nec etiam amatorem et 
... etiam quod pater ipsius mulieris aboruisset eam illa ratione. Composuit eum domino Episcopo de 
pena concubinatus ad C solidos quos recepit iniuncta sibi  alia pro modo culpe penitentia salutari et 
fuit sibi iniunctm quod satisfaciat dicte mulieri de offensa et sub pena X aureos quod ad modo non sit 
cum ea in loco suspecto nec aliquam habeat de cetero concubinam.

Item dictus Romeus fuit et est diffamatus de uxore Bernardi Zabaterii nomine Guillelma ... vir 
habuit magnam rixam cum eo illa ratione audivit dictus rector quod dicta rixa erit inter eos cetera 
negat. Fatetur dictus Romeus famam fuisse in loco et dictum Bernardum verba secum habuisse et 
qua eum barram quandam elevasse. Negat tamen per sacramentum quod numquam dictam mulierem 
cognovit.

Fol. 124 Item dixerunt quod dictus Romeus mutuat bladum suum et mutuare consuevit 
parrochianos et vicinos nullo apposito precio quin bladum tradit cum tunc forte valeat quarteria 
frumenti V vel VI solidos et tractu temporis cum ipse videt quod valet quarteria frumenti VII vel VIII 
vel IX solidos ipse mitit unam quarteriam ad forum et vult habere tantumdem de alio mutuato. Fatetur 
dictus rector quod dictus Romeus requisitus a parrochianis et vicinis non intendens adhuc vendere 
bladum suum mutuat eis ut dent sibi illud precium quod quo ipse vendet illud quod sibi remanet. 
Fatetur dictus Romeus se uti illo mutuo bladi ut dictus rector fatetur in dicto suo per sacramentum. 
Item dixerunt quod Berengarius den Romeu fornicatur cum Raimundam et prolem habet.

Petrus Raffart tenet publice Guillelmam et prolem habet.
Raimundus Arnaldi tenet publice quandam a Torreylis et prolem habet.
Petrus Cortals de Bellopodio uxoratus adulteratur cum Berengaria Nadala et prolem habet.
Bernardus Pelicer fornicatur cum Geralda Tornera et prolem habet.
Guillelmus de Morgades fornicatur cum quandam muliere de Sancto Martino quam tenet a 

Torreyles.
Petrus Carbo fornicatur cum Elicsende Amusarra.
Bernardus Zabater uxoratus adulteratur cum Romia et filium habet ex ea et eam tenet sola cum 

uxore.
Berengarius Leopart de Fonte Rubia fornicatur hic cum quandam quam tene a Albareda.
Petrus Johannis fornicatur cum Ermesende Sexina et prolem habuit et modo dicitur cum ea 

matrimonium contraxisse sed non matrimonium solemnizaret.
Jacobus Sola fornicatur cum Arsende Ramonetta et filium habet.
Fatetur dictus rector predictam adulteria et fornicationes esse vera.
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SENT MARÇAL
Eadem die et anno predictis (19 Març 1310) dictus dominus Episcopus per Arnaldum Segura 

Decanum Penitentis et Guillelmum de Canovis rectorem ecclesie sancti Clementis visitavit ecclesiam 
Sancti Marcialis in subsidium. Et fuerunt vocati de parrochianis Geraldus de Rubione, Galcerandus 
de Rubione, Petrus de Rubione et Bertrandus Gisbert qui sub prestito iuramento dixerunt quod 
quasdam lampadas que debbent ardere continue in ecclesia memorata quam Pontius Vedel debent 
tenere cessavit ardere per medium annum quasi continue. Fatetur dictus Pontius se debent tenere 
dictam lampadem et ipse convenit cum Guillelmo Vilar qui dictam ecclesiam regit quod dictum 
servicium faciat. Fatetur Guillelmus de Vilar se debere facere dictum servicium et quod tempore suo 
non vacavit dictam lampas. Item dixerunt quod quidam parrochianos dicte ecclesie qui vocabatur en 
Texidor in infirmitate de qua decessit stetit per duos dies in illa infirmitate quod non poterat habere 
Pontium Vedel rectorem suum ad suam confessionem sed amici ipsius Texidor habuerunt sibi habere 
alium clericum qui fuit confessus et fecit sibi etiam sepulturam. Negat dictus Pontius se umquam 
fuisse vocatum ad predictam confessionem audiendam quia non audet ibi personaliter residere.

Fol. 124 vto. Item quod clericus qui ibi habitat qui vocatur Guillelmus Vilar non tenet scolarem 
sufficientem. Fatetur dictus Guillelmus Vilar quod scolaris non bene servit sibi nisi in missa quia 
modicum scit. Mandavit Episcopus quod infra festum Pasce habeat scolarem sufficientem. Item quod 
dictus Pontius Vedel vel sua familia destruxit quidam oliverias. Negat hec Pontius predictus immo 
asserit quod quidam Rusticus Geraldi de Rubio vocatus en Bars amputavit eas. Item dixerunt quod 
parrochiane nolunt confiteri eidem Pontio peccata sua quia non credunt eum esse honestum. Item 
quod dictus Pontius tenet publice concubinam quam est filia den Puygfrat de Guarnad ex qua filiam 
habet. Fatetur dictus Pontius hec vera esse.

Item dixerunt quod dictus rector est homo rixosus et dissolutus et aliqui ex testibus viderunt 
ipsum publice ludentem ad aleas in plateis. Fatetur dictus Pontius hoc verum esse composuit cum 
domino Episcopo ad LX solidos quos solvit Guillelmo de Canovis de mandato Episcopi. Iniuncta 
sibi alia pro modo culpe penitentia salutari iniuncta sibi sub pena X aureos quod ad modo non sit 
cum dicta muliere in loco suspecto nec aliquam teneat de cetero concubinam et si contrarium faceret 
incideret ipso facto in penam predictam.

Item dixerunt quod aliqui testibus viderunt dictum Guillelmus Vilar presbiterum qui nunc tenet 
dictam ecclesiam ludentem a aleas et est fama quod ludit ad graescam. Fatetur dictus Pontius se 
lusisse cum eo ad aleas et se audivisse quod ipse Guillelmus Vilar ludit cum aliis ad aleas et taxillos 
non tamen vidit fatetur dictus Guillelmus de Vilario se lusisse ad aleas er graescam sed non in platea 
sed in cimiterio vel in portis ecclesie. Interrogato quare arrendavit dictam ecclesiam Sancti Martialis 
cum sit beneficiatus in ecclesia de Almonia, dixit quod propter paupertatem ipsius beneficii quod vix 
valet C solidos Barchinone arrendavit de consensu decani ecclesiam Sancti Martialis ut posset vivere 
ex utraque dominus.

Item quedam mulier qui vocatur na Javira forniactur ut dicitur cum Nolivela audivit rector.
Geraldus dez Mas et uxor sua tarde veniunt ad ecclesiam.

FONT RUBIA (FONTRUBÍ)
Die sabbati XII kalendas aprilis et anno quo supra (21 Març 1310) dictus dominus Episcopus 

multis negotiis ocupatis visitavit per priorem Sancti Pauli de Campo Barchinone et Raimundum de 
Amigdalo capellanum suum ecclesiam Sancti Petri de Fonte Rubia. Et fuerunt vocati de parrochianis 
Berengarius Arberi, Romeus Laupardi, Raimundus Zabaterii, Petrus Vives, et Raimundus Zavella 
qui iurati dixerunt quod Raimundus Valtani fornicatur publice cum Berengaria et habet inde prolem 
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et aliqui de ipsis testibus deponunt quod desponsavit eandem et aliqui de ipsis dicunt se audivisset se 
scire quod est consanguinitas inter ipsos fornicantes.

Guillelmus de Podio fornicatur cum Guillemona et habet ex ea unam filiam Fol. 125 Arnaldus 
Surdi fornicatur cum Saura filia Balaguerii Vidal de parrochia de vila de Mager et habet duos filios.

Michael de parrochia de Foix fornicatur cum Esclarmonda et de hoc sunt plurimi diffamati.
Heredes de Salmeyla, Heredes de Tosel, Guillelmus Roig heres matri sue, Guillelmus Companya 

isti tenentur solvere plura legata ad pias causas. Moneantur parrochiani per rectorem ecclesie quod 
debent luminaria ecclesie supradicte.

MEDIONA
Die dominica XI kalendas aaprilis anno Domini MCCC nono (22 Març 1310) visitavit dictus 

dominus Episcopus per venerabiles Dalmacium de Marimundo canonicum Barchinone et Arnaldum 
Segarra Decanum Penitentis de mandato dicti domini Episcopi ecclesiam Sancte Marie de Mediona 
et fuerunt vocati de parrochianis Raimundus de Barberano miles, Bernardus Ugueti, Raimundus de 
Boxadoz, Raimundus de Castroveteri, Petrus Geralt, Guillelmus dez Vilar, Ferrarius za Carrera qui 
iurati dixerunt quidam ex ipsis quod Bernardus Passada rector ecclesie de Mediona recepit redditus 
capelle sancti Michaelis que est in castro intra murum de Mediona in qua debent ter celebrare in 
septimana et non facit nisi aliquoties valde tarde celebrat unam missam et quod quadam lampas que 
est in predicta capella quam debet facere ardere predictus rector continue cessat quia pro maiore 
parte. Respondet dictus rector per sacramentum quod dicta capella non habet redditus nec est dotata 
et sic non potest fieri completum servitium in eadem. Super dicta lampade respondet idem rector 
quod non stat per eum quo minus ardeat sed per Raimundum de Barberano quia ipse rector bene et 
complete ministrat sibi oleum predicta lampade.

Bernardus Passada rector ecclesie de Mediona tenebat quandam mulierem in concubinam que 
vocatur Elicsendis de Castelar et habuit ex ea prolem et de predictis est fama publica. Fatetur dictus 
rector hec vera esse. Et fuisse absolutum a domino fratre Bernardo et postea non participavit cum ea. 
Licentiatus fuit et absolutus per episcopum. Item dictus Bernardus Passada dicitur quod tenebat in 
concubinam quandam mulierem que vocatur na Bruna. Negat dictus Bernardus rector se pecasse cum 
ea et quam audivit famam esse ex ea eiecit eam de domo hoc anno circa festum Omnium Sanctorum.

Guillelmus Serrador presbiter fornicatur publice aput sanctum Quintinum cum quadam muliere 
nomine na Ginereta et de hoc est fama in castro de Mediona. Fatetur dictus rector per sacramentum 
hec vera esse et notoria immo audivit quod iuraverat sibi non deficere quando parentes eius 
tradiderunt sibi ipsam filiam virginem et modo habet prolem ex ea. Idem probat Petrus Marchus 
presbiter de auditu et quod Salvator de Bonastre presbiter tenet in concubinam filiam Guillelmi 
de Vixo de na Rogeta et prolem habet ex ea et quod iuravit illa muliere numquam deficere ut est 
ibi fama. Fatetur dictus Guillelmus Serrador se dictam mulierem virginem habuisse cetera negat 
et fatetur etaim quod dominus Episcopus punivit eum  de predictis bene sunt III anni et habuit L 
solidos se postea rediit ad eam et habuit ab ea dictam filiam et Guillelmus de Furno recepit illos 
ex tunc non participavit publice cum ea sed ocultus de nocte. Composuit cum domino Episcopo ad 
XXX solidos quos iuravit solvere in posse Raimundi de Amigdalo capellanus episcopi hic ad festum 
omnium sanctorum; solvit totum et fuit iniunctum idem Guillelmus Serratoris sub pena constitutionis 
sinodalis contra clericos concubinarios edito et privationis beneficii sui quod ad modo non sit cum 
dicta muliere in loco susecto nec aliquam teneat de cetero concubinam.

Fol. 125 vto. Aliquii de dictis testibus dixerunt quod Bernardus Borrada presbiter fornicatur cum 
quadam muliere nomine Augustina et de hoc est fama in predicto castro. Fatetur dictus Bernardus 
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Borreda se fuisse ex ea diffamatum sed duo anni sunt quod non participavit nec pecavit cum ea 
et numquam cum ea et dominus Episcopus ad preces Berengarii de Nogera remisit sibi penam. 
Berengarius Carbonis per sacramentum dixit nullam fuisse famam contra dictum Bernardum 
postquam fuit absolutus. Mandavit sibi episcopus quod compareat in octavis Pace paratus probare 
diffamationem predictam purgavit se cum V presbiteris ab infamia supradicta et fuit sibi iniunctum 
ad cautelam sub pena X aureos quam incederet ipso facto si contrarium faceret quod ad modo non sit 
cum dicta muliere in loco suspecto nec aliquam teneat de cetero concubinam.

Bartholomeus Passada presbiter beneficiatus in ecclesia Sancti Sebastiani tenet publice in 
concubinam Guillelmam Vilaram et habet VI filios ex eadem. Item quidam ex testibus dixerunt quod 
predictus Bartholomeus Passada cognoscebat quandam ancillam Raimundi de Barbarano. Fatetur 
rector primum concubinatum esse notorium et verum de facto dicte ancille nichil scit quod audivit 
a dicto Raimundo de Barbarano dici. Idem probat Bernardus Borreda predictus Bartholomeus 
predictus per sacramentum dixit secum fuisse bene sunt IIII anni dispensatum de dicta Guillelma 
postea non redivit ad eam cetera negat dominus Episcopus indixit sibi purgationem faciendam coram 
decano Penitentis.

Petrus Claramunt clericus tonsoratus fornicatur cum quadam nomine Elicsende et habuit inde 
prolem. Fatetur dictus rector hec vera esse et nondum sunt III septimane peperit filiam quam decessit 
et presbiter ipsius rectoris sepelevit eam. Idem probat Bernardus Borreda. Petrus Marchs presbiter 
etiam iuratus dixit hoc esse notorium.

Guillelmus Caldero clericus tonsoratus fornicatur publice cum quadam nomine Elicsende et 
habuit inde prolem et mutuat etiam XII per XIII in ludo et emit bladum et frumentum a diners 
aventats alias meses fatetur dictus rector dictum concubinatum esse verum de muto predicto nihil 
scit. Idem probat Bernardus Borreda predictus hoc addicto quod mutuat unam quarteriam ordei per 
unam frumenti quam recuperet in messibus Petrus Marches presbiter etiam iuratus dixit predictum 
concubinatum esse notorium in loco et audivit cetera esse vera a multis. Arnaldus Comes diaconus 
etiam iuratus dixit predictam veram esse et ... Elicsendis Pelizereta et est famam in loco quod firmaverit 
eam in matrimonio uxorem et est fama in loco publica quod sit ...us et ipse Guillelmus Caldero dixit 
habuit testimonium non potest Episcopus michi reprendere de alio nisi quia habui de una tigo ordei 
ad mutuum alteram de frumento pluribus presentibus. Dominus Episcopus ad preces Pontii Botxes 
remisit sibi penam predicti concubinatus et absolvit eum a excomunionis in qua inciderat quia nolebat 
ulla ratione comparare citatus.

Romeus Torre parrochianis adulteratur publice cum quadam nomine Geralda et dimitit cohabitare 
cum uxore sua. Petrus Gomar de dicta parrochia adulteratur publice cum Geralda Michaela maritata. 
Ferrarius Andree adulteratur cum quadam nomine Agnes Boredana et habet inde prolem.

Raimundus de Barberano miles fornicatur publice cum quadam ancilla sua.
Bonanatus Martorelli parrochianus fornicatur publice cum Geralda Solaria.
Bonanatus Baneti fornicatur cum quadam nomine na Muntoria.
En Munt Serrado de villa de Mager fornicatur cum quadam nomine Arsende filia Ferrarii Andrei 

et habet inde prolem.
Fol. 126 Bernardus Giralt fornicatur cum quadam muliere nomine Arsende Solana contraxit 

secum matrimonium.
Bernardus Philipi fornicatur cum quadam Messegera.
Guillelmus de Castro Veteri fornicatur publice cum duabus mulieribus scilicet Guillelma 

Bendarria et Geralta Morrea.
Raimundus de Pratis de Podio Ceritano adulteratur publice cum quadam nomiine Sibilia Martina.
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Romeus de Vith forniactur cum quadam nomine na Polqueta contraxit matrimonium.
Petrus Geraldi Ferrer fornicatur cum quadam nomine Constanza Clarmonda.
Guillelmus Perpenya baratad bladum et emit frumentum ad denariis adenautats.
Guillelmus Gamar feneratur communiter et baratat bladum et vendit animalia plusquam valeant.
Petrus Gomar, Guillelmus Perpiniani, Raimundus Sancii sunt excomunicati ratione manumissorie 

et diu steterunt in excomunione predicta.
Berengarius Carbonis presbiter conversatur inhoneste cum quadam nomine na Baneta ut dicitur 

in Castro comuniter et vendit etiam animalia aospera plusquam valeant ut aliqui de testibus dixerunt. 
Idem probat Bernardus Borreda de auditu. Negat predictus Berengarius Carbonis per sacramentum 
se non pecasse cum illa V anni sunt et negat cetera. Composuit cum domino Episcopo ad XX solidos 
quos promisit dare pro ipso Raimundus Fabrica hinc ad diem iovis. Et fuit dicto Berengario iniunctum 
ipso facto si contra faceret quod ad modo non sit cum dicta muliere in loco suspecto nec aliquam 
teneat de cetero concubinam.

Item Petrus Maciani presbiter tene publice in concubina apud locum Sancti Quintini quandam 
nomine Mariam ex qua prolem habet. Petrus Marches presbiter etiam iuratus dixit predictam vera 
esse et comedit et bibit et iacet cum dicta Maria in eadem domo.

Item Petrus Marches de Spluga presbiter qui moratur cum rectore de Claramonte tenet aput 
Sanctum Quintinum quandam nomine Berengariam ex qua prolem habet. Fatetur dictus Petrus 
Marches se dictam mulierem virginem habuisse et pro concubina tenuisse et filiam habuisse quam 
habet circa XI annos sed postquam fuit in sacerdocio constitutus non  pecavit cum ea sed quando 
vadit et redit visitat eam et videt et declinat ad domum ipsius mulieris et comedit et bibit cum ea. 
Composuit cum domino Episcopo ad XXX solidos de pena concubinatus predicti. Iniuncta sibi alia 
pro modo culpe penitentia salutaris et obligavit se ad penam X aureos solvendam domino Episcopo si 
ad modo sit cum dicta muliere in loco suspecto et si aliquam teneat de cetero concubinam et Nicholaus 
de Salis recipit dictos XXX solidos et fuit eidem presbitero iniunctam sub ... prestiti iuramenti quod 
posse suum faciat in matrimonium collocari et dotem ei assignet.

Fol. 126 vto.                                                                                                  SANCTI QUINTINI DE MEDIONA
Die lune sequenti que fuit X kalendas aprilis anno domini MXXX nono (23 Març 1310) idem 

dominus Episcopus ad visitandum monasterium et ecclesiam Sancti Quintini missit venerabilem 
Dalmacium de Marimundo cononicum Barchinone et Arnaldum Segura decanum Penitentis et 
fratrem Petrus de Curtibus prior ipsius monasterii clausit portas ipsius monasterri et non permisit 
ipsos intrare nec visitationis officium exercere. Guillemus Serrador presbiter dicti monasterii etiam  
iuratus et interrogatus si erat ipse in Monasterio quando dicti visitatores accesserunt ad Monasterium 
dixit quod sic. Et iacebat infirmus in lecto de febre et dolore quem patiebatur in cibiis interrogato si 
frater Petrus de Curtibus prior ipsius Monasterii erat tunc in ipso Monasterio dixit quod sic. Et audivit 
quod ipse prior fecit claudi hostia ipsius Monasterii et ascendit supra ecclesia et dixit visitatoribus 
predictis quod non accederent ad Monasterio, ita ut si facerent, malum pro eis. Interrogato si dictus 
prior vel aliquis de monasterio erat tunc munitus id est quod accepissent arma, dixit quod non. 
Interrogato si servatur interdictum positum in ipso monasterio per dictum dominum Episcopum 
occasione rebellionis predicte dixit quod sic per presbiteros qui ibi sunt. Sed per ipsum Guillelmum 
Serrador et per Bernardum Borredani presbiterum audivit  tamen dici a dicto priore quod nisi esset 
excomunicatus propter decimam. Tamen non servaret dictum interdictum.

Pontius miseratione divina Barchinone Episcopus dilectis in Christo Rectoribus Ecclesiarum 
de Mediona de Rivobirlarum, de Claromoste, de Apiaria, de Capellades, de Capraria, de Morro 
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Curto, et universis aliis Ecclesiarum Rectoribus et eorum loca tenentibus per Barchinonem Civitatem 
et diocesem constitutis ad quos presentes pervenerint Salutem in Domino Jesu Christo. Cum nos 
per venerabiles et discretos viros Dalmacium de Marimundo Canonicum Barchinone et Arnaldum 
Segura decanum nostrum Penitentis die lune qua fuit intitulata X kalendas aprilis anno proximo 
preterito assignata per nos litteratorie prior Sancti Quintini de Mediona ad visitandum locum ipsum 
ac Monasterium et Ecclesiam parrochialem ipsius loci prout ad nostrum spectat officium in pastorale 
neccesitate cum nos aliis occupati negociïs personaliter accedere non possumus mandaverimus 
visitari. Et dictus prior clausis monasterii non permisisset dictos visitatores monasterii ipsius ingredi 
nec iniciare visitationis officum prout per nos et antecessores nostros Episcopos Barchinone est 
solitum fieri exerceri. Et ideo ipsius ante contumaciam et inobedientiam manifestam persone dicti 
prioris fuit per dictum decanum de auctoritate nostra et per nos excomunionis summae innodata 
et Monasterii ipsius et sub ecclesia Ecclesiastico interdicto, necnon ad hoc idem prior tamquam in 
obediens filius convicti valeat ad predictam dicimus et mandamus vobis et cuilibet vestrum in virtute 
obedientie firmiter et distincte quatenus dictum priorem excomunicatum et monasterium ipsum 
et Ecclesiam eiusdem interdictum et interdictam singulis diebus dominicis et festivis dum maior in 
Ecclesiis vestris fuerit populi multitudo publice nuntietis et dictum priorem tanquam excomunicatum 
faciatis ab aliis artius vitari tantum ac tamdiu donec satisfacto de premisis absolutionis gratiam meruit 
optinere vel a nobis aliud receptiritis in mandatis. Datum aput Vilafrancham V kalendas aprilis anno 
Domini MCCC decimo.